INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da

sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cerro Azul –

CERRO AZUL-PREV, com início às 09h00, horário de Brasília, foi dado início a segunda

reunião extraordinária do Comitê de Investimentos. Presenças: Diretoria do Instituto: o

Superintendente do CERRO AZUL-PREV – Alexandre Dantas Brighetti, Diretor

Administrativo-Financeiro do CERRO AZUL-PREV – Arthur Daniel Marquardt e Laura

de Matos Martins – Contadora, Comitê de investimento: Fernando Von Der Osten; Anne

Isabelle Viera Barbosa dos Santos; Regina Celi Golinelli, Gisele Ribeiro de Souza e

Cleverson de Freitas. Pautas C. de investimentos: a) foi deliberado o resgate do fundo

BB PREV RF RET TOTAL conta 5543-3 do Banco do Brasil, de R$ 1.000.000,00(um

milhão de reais), para aplicação no fundo de investimento DI PREMIUM do Banco

Bradesco; b) foi deliberado o resgate do fundo BB PREVID FLUXO RF, conta 5543-3

do Banco do Brasil de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para aplicação no

fundo de investimento BRADESCO H FI RF CRED PRIV LP PERFORMANCE

INSTITUCIONAL do Banco Bradesco; c) foi deliberado o resgate do Fundo BB PREVID

FLUXO RF, conta 5543-3 do Banco do Brasil de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

para aplicação no fundo de investimento BRADESCO DIVIDENDOS; d) foi

recomendado que seja publicado edital de credenciamento de instituições financeiras qual

deve permanecer aberto para ingresso de novas instituições interessadas. Sem nada mais

para tratar, eu Gisele Ribeiro de Souza, às 11h37, horário de Brasília, lavrei a presente

ata.

 ARTHUR DANIEL MARQUARDT  ALEXANDRE DANTAS BRIGUETTI

       Diretor do Cerro Azul-PREV    Superintendente IPMCA

LAURA DE MATOS MARTINS

Contadora

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Decisões comitê investimento:

FERNANDO VON DER OSTEN    GISELE RIBEIRO DE SOUZA

              Presidente                Secretário Executivo

REGINA CELI L. GOLINELLI                 ANNE ISABELLE V. B. SANTOS

                   Membro                                         Membro

CLEVERSON DE FREITAS

Membro